

Folketingets Erhvervsudvalg
Christiansborg, 1240 København K

Invitation til at besøge danske plastvirksomheder

København, 2. september 2019

Kære Folketingets Erhvervsudvalg.

Først og fremmest vil jeg gerne, på vegne af Plastindustrien, ønske medlemmerne af udvalget tillykke med både gen- og nyvalg.

Plast fylder som aldrig før i den offentlige debat, og der er inden for det seneste år også vedtaget egentlige strategier og handlingsplaner for området i både Folketinget og i EU regi.

Endvidere er plast også et emne, der fylder i forståelsespapiret 'Retfærdig retning for Danmark', hvorfor der ikke er nogen tvivl om, at plast bliver et relevant emne for det kommende arbejde i Folketingets Erhvervsudvalg.

Derfor vil vi meget gerne invitere udvalgets medlemmer til at besøge en række af de danske plastvirksomheder, som er meget aktive inden for aktuelle politiske dagsordener såsom øget genanvendelse, bæredygtig produktion, eksport og automatisering.

Et muligt arrangementskoncept kunne være at besøge fire forskellige virksomheder i løbet af en dag rundt omkring i Danmark, som derudover er placeret forskellige steder i værdikæden. Samlet set vurderes det, at knap 30.000 personer i Danmark er beskæftiget med plastproduktion, hvilket gør os til en af industriens største underbrancher.

Nedenfor følger en kort beskrivelse af fire mulige besøgsvirksomheder, som meget gerne vil åbne dørene for Folketingets Erhvervsudvalg:

- Gerresheimer (Værløse): Virksomheden har mange års erfaring med produktion af avancerede farmaceutiske tabletbeholdere, hvoraf nogle bliver fremstillet i bioplast. Hele 95% af virksomhedens produktion af plastbeholdere og låg bliver eksporteret, og blandt de store aftagere er lande som Tyskland og Japan, hvoraf særligt sidstnævnte stiller helt særlige krav til virksomhedens produkter.
- Kongskilde Industries (Sorø): Virksomheden producerer udstyr/transportsystemer til håndtering af plast, papir, recycling og emballage. Det øgede fokus på optimering af produktion, samt minimering af spild og genanvendelse af restprodukter fra produktion, har gjort Kongskilde Industries til en stor leverandør til virksomheder i både plastbranchen og papirindustrien. Virksomheden har netop indviet et stort testcenter, hvoraf mange af deres løsninger kan opleves i praksis.



- Stål & Plast (Ringe): Virksomheden fremstiller bl.a. bordplader i højslagfast polystyren, som forhandles via et verdensomspændende netværk af forhandlere. Forhandlerne er typisk drivhusbyggevirksomheder, der installerer pladerne som en del af et samlet projekt, som et gartneri har købt. Stål & Plast har en af landets mest automatiserede og moderne plastproduktioner, som løbende bliver udvidet.
- LEGO Koncernen (Billund): Den familieejede virksomhed kunne sidste år fejre 60-års jubilæum for den ikoniske LEGO-klods, der har gået sin sejrsgang over hele verden. LEGO har investeret mange ressourcer i at udvikle mere bæredygtige produkter, og det har bl.a. resulteret i lanceringen af en ny produktserie, hvor fremstillingen af klodserne er baseret på sukkerrør. I år 2018 omsatte LEGO Koncernen for 36,4 mia. kr. og opnåede et driftsresultat på 10,8 mia. kr.

Plastindustrien vil meget gerne være behjælpelige i forhold til den praktiske planlægning af virksomhedsbesøgene samt sørge for, at der bliver sat fokus på emner og udfordringer, der netop er af særlig væsentlig karakter for arbejdet i Folketingets Erhvervsudvalg.

Såfremt der er nogle spørgsmål eller kommentarer til ovenstående, så står vi naturligvis til fuld rådighed.

Vi håber, at Folketingets Erhvervsudvalg har lyst til at takke ja til invitationen, og vi ser frem til at modtage udvalgets svar.

Med venlig hilsen,



Thomas Drustrup

Adm. direktør i brancheforeningen Plastindustrien
td@plast.dk / 2949 4608

